Jornal Oficial nº 4281 Pág. 5   Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021

DECRETO Nº 169 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

SÚMULA: Altera o Plano Plurianual - PPA 2018-2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021; cria e inclui Fontes de Recursos; abre Crédito
Adicional Suplementar - Superávit Financeiro; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada, na Lei nº 12.644/2017 - PPA 2018-2021 e na Lei nº 13.111/2020 - LDO/2021, em seus respectivos anexos, a ação / meta a
seguir especificada:

Ação Descrição da Ação Exercício
Meta Inicial Meta Alterada

Física Em R$ Física Em R$

149 Readequação da estrutura física e de equipamentos - Secretaria de Defesa Social 2021 40 171.040,96 40 907.025,35

Parágrafo único. Para alteração do Plano Plurianual - PPA 2018-2021 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021, o Executivo utilizar-se-á do
previsto nos incisos IV e V do artigo 17, da Lei nº 12.644, de 26 de dezembro de 2017.

Art. 2º Fica criada e incluída, no Quadro de Detalhamento da Despesa do corrente exercício financeiro, a Fonte de Recursos Convênio nº 095 -
Processamento e Gerenciamento de Créditos / FOLHA DE PAGAMENTO, na Natureza da Despesa 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente.

Art. 3º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 735.984,39 (setecentos
e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos)  junto à Secretaria Municipal de Defesa Social, conforme a seguir
especificado:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

28010.06.181.0013.1.074 4.4.90.52 095 735.984,39

TOTAL 735.984,39

Art. 4º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso I, § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do previsto nos §§ 1º e 2º, do artigo 11, da Lei nº 13.186, de 28 de dezembro de 2020.

Parágrafo único. Como Superávit Financeiro considerar-se-á o montante de R$ 735.984,39 (setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e
quatro reais e trinta e nove centavos) apurado em Balanço Patrimonial encerrado em 31 de dezembro de 2020.

Art. 5º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021, previsto no Decreto nº 6, de 4 de janeiro
de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 735.984,39 (setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e
trinta e nove centavos), conforme a seguir especificado:

Órgão
Código do Grupo de

Despesa
Fonte de
Recursos

Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

28 1292 095 fevereiro 0,00 735.984,39 735.984,39

Total 0,00 735.984,39 735.984,39

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 11 de fevereiro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo,
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 170 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

SÚMULA: Concede a Promoção por Merecimento de 2017, à servidora Marcia Miyuki Inomori Lima, decorrente de ação judicial, transitada em
julgado.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, conforme processo SEI nº
19.009.015643/2021-39, e

Considerando a decisão judicial proferida nos autos de Ação 0081520-26.2017.8.16.0014, da 2ª Vara da Fazenda Pública do Foro Central da
Comarca da Região Metropolitana de Londrina, transitada em julgado, informada por meio do Processo SEI nº 19.009.012176/2021-95,

DECRETA:

Art. 1º A concessão da Promoção por Merecimento, nos termos abaixo:
a) SERVIDOR: 115061 – MARCIA MIYUKI INOMORI LIMA
b) TABELA/REF/NIVEL: 7 / IV / 43
c)  CARGO/CLASSE: TECNICO DE GESTAO PUBLICA
d)  FUNÇÃO: TGPC10 – ASSISTENCIA EM ANÁLISE E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES FISCAIS E TRIBUTÁRIAS
e) TABELA/NÍVEL ADAP: 7 / IV / 45
f) DATA DA VIGÊNCIA: 01/10/2017
g) LEGISLAÇÃO: Artigo 12, da Lei nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004, e artigo 14, da Lei nº 11.531/2012, e suas alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 11 de fevereiro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, Julliana
Faggion Bellusci, Secretário(a) Municipal de Recursos Humano

DECRETO Nº 171 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021